
           Českobratrská církev evangelická 
Synodní rada, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9 

tel.: 224 999 211, fax: 224 999 219, e-mail: e-cirkev@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

  

 

 
Farním sborům Českobratrské církve evangelické, 
střediskům Diakonie ČCE 

         Praha, 16. října 2013 
Č.j.: ÚCK/815/2013  

    
 

Poděkování za pomoc při povodních 
 
 
Vážení bratři a vážené sestry, 
 

děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli ať již peněžními dary, či fyzickou pomocí lidem, kteří 
byli zasaženi letošními povodněmi, nebo zkrátka tak, že jste na postižené pamatovali 
ve svých modlitbách. Bez Vaší podpory bychom nebyli schopni nabídnout pomoc v takovém 
rozsahu, v jakém se to podařilo. 

Členové Humanitární komise synodní rady, Diakonie ČCE – Střediska humanitární a rozvojové 
pomoci a školení dobrovolníci zorganizovali pomoc v Královehradeckém, Ústeckém, 
Středočeském a Jihočeském kraji.  

Z přihlášených téměř 800 dobrovolníků nakonec bylo reálně využito téměř 300. Pomáhali při 
odklízení škod, rozvážení vysoušečů (kterých máme k dispozici cca 300) a následném šetření 
v postižených domácnostech s vyhodnocením výše škod.  

Veškerá pomoc probíhala v úzké spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi (Člověk 
v tísni, ADRA, Český červený kříž, Charita, Junák – svaz skautů a skautek ČR), což nám 
umožnilo zorganizovat pomoc tak, aby se dostala ke všem potřebným a aby se finanční 
prostředky rozdělily transparentně a spravedlivě.  

Na konto sbírky, kterou vyhlásila synodní rada, jste přispěli částkou 1.536.936,- Kč. 
V povodňové sbírce Diakonie ČCE se vybralo 1.785.752,- Kč. Spolu s příspěvky od dalších 
organizací a církví (Diakonie Austria, Botanická zahrada Praha, Nadace Vodafone, HEKS, 
Člověk v tísni, Evangelická církev v Hesensku-Nasavsku, Reformovaná církev v Německu, 
Porýnská církev, Luterská církev v Sasku) tak Diakonie ČCE získala k dispozici na 
bezprostřední pomoc 6 500.000,- Kč. V první vlně finanční pomoci, která ještě probíhá, 
rozdělujeme 5.584.000,- Kč 169 postiženým domácnostem. Další peníze budou rozděleny ve 
druhé vlně pomoci lidem ve velmi komplikované situaci. Díky spolupráci s německou Diakonie 
Katastrophenhilfe bude Diakonie ČCE moci v příštích třech letech působit v záplavových 
oblastech i preventivně. 

 
Ještě jednou děkujeme jménem zasažených povodněmi všem Vám, kdo jste přispěli.  
 
 

S bratrským pozdravem 
 

Vojen Syrovátka, předseda humanitární komise ČCE 
 
Jan Dus, ředitel Střediska humanitární a rozvojové pomoci Diakonie ČCE 
 
Eva Zadražilová, 2. náměstkyně synodní kurátorky 


